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Nr 1063

Av fru Ekendahl och herr Hammarberg, i anledning av från riks
dagens organisationsutredning inkommen promemoria 
angående inrättande av ett internationellt sekretariat 
inom riksdagen.

I anledning av det av talmanskonferensen till riksdagen framlagda för
slaget från riksdagens organisationsutredning angående inrättande av ett 
internationellt sekreteriat inom riksdagen blir vissa spörsmål avseende ett 
sådant sekretariats relationer till Nordiska rådets svenska delegations 
kansli aktuella.

I organisationsutredningens förslag beröres frågan om skrivhjälp och 
biträdeshjälp till den nya befattningshavaren, som föreslås komma att till
sättas. Sådan hjälp förutsättes komma att tillhandahållas genom kammar
kansliernas och riksdagens förvaltningskontors försorg. I detta samman- 
hang ma framhallas att ett av de avseenden, i vilka behov av kvalificerad 
biträdeshjälp erfarenhetsmässigt föreligger, gäller service beträffande alla 
praktiska detaljer i samband med resor av olika slag, resetjänsten kort 
sagt. Arbetet härmed är ofta ganska tidsödande och ställer krav på både 
omdöme och rutin av dem, som har att ägna sig åt uppgiften.

Inom riksdagsförvaltningen torde för närvarande finnas endast en be
fattningshavare, som kontinuerligt sysslar med uppgifter av detta slag 
såsom en huvuduppgift i tjänsten, nämligen förste kontorsskrivaren i Nor
diska rådets svenska delegations kansli. Om nu riksdagens utrikesresor 
skall administreras från riksdagshuset, förefaller det mest rationellt om 
alla funktioner inom riksdagsförvaltningen avseende utrikesresor kunde 
koncentreras på en hand med hänsyn till att det är fråga om en service av 
speciell art. Denna fråga synes böra belysas närmare än som skett i utred
ningen innan beslut fattas om uppbyggnad av det internationella sekreta
riatet i riksdagen. Det bör tillses, att riksdagsförvaltningens personalresur
ser utnyttjas på bästa sätt och att icke antalet anställda inom riksdagsför
valtningen ökas utöver vad som är absolut nödvändigt.

Det här upptagna problemet, som berör även den inre organisationen av 
Nordiska rådets svenska delegations kansli, torde för att kunna lösas kräva 
samråd mellan Nordiska rådets svenska delegations arbetsutskott, förvalt
ningskontorets styrelse och talmanskonferensen.

I organisationsutredningens promemoria uttalas vidare om den nya bi
trädande sekreterarens arbetsuppgifter att, om behov av tillfälliga insatser
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av visst slag föreligger inom Nordiska rådets svenska delegations kansli, 
de bör kunna i huvudsak tillgodoses genom anlitande av riksdagens inter
nationella sekretariat. Nordiska rådets kansli har ett konstant behov av 
extra arbetskraft för utredningsuppgifter av skiftande art — härom har 
dess arbetsutskott gjort särskild framställning till talmanskonferensen och 
riksdagens förvaltningskontor i skrivelse den 13 december 1966, vari dele
gationen förklarat sig beredd att erbjuda möjlighet till fyllnadstjänstgö
ring för kamrarnas och utskottens personal under tid, då riksdagssession 
ej pågår. I detta läge är det självfallet av intresse att få klarlagt, i vilken 
utsträckning det nya internationella sekretariatet beräknas få överkapa
citet att brukas till att på föreslaget sätt bistå Nordiska rådet. Detta spörs
mål synes om möjligt böra klarläggas redan vid bankoutskottets behand
ling av organisationsutredningens föreliggande förslag. Bäst vore om klara 
regler för denna dubbeltjänstgöring kunde angivas redan från början.

Under åberopande av det anförda får vi hemställa,
att riksdagen vid behandling av riksdagens organisa

tionsutrednings förslag om inrättande av ett internatio
nellt sekretariat inom riksdagen ville beakta ovan anförda 
synpunkter.

Stockholm den 9 maj 1967 

Sigrid Ekendahl (s) Sven Hammarberg (s)


